

	<b>Policijos departamento prie VRM Komunikacijos skyrius</b>	
	Adresas: Saltoniškių g. 19 LT-08105 Vilnius LIETUVA	Tel. (8~5) 271 96 20, 8 698 04832, faksas (8~5) 271 97 88, el. paštas <a href="mailto:spauda@policija.lt">spauda@policija.lt</a>
Policijos departamento prie VRM pasitikėjimo telefonas – (8~5) 272 53 72		

2023-10-17

**Naujos policijos rekomendacijos: gavus grasinantį pranešimą, nenutraukinėti veiklos, o konsultuotis su pareigūnais**

„Nuo praėjusio penktadienio stebime gerai organizuotą kibernetinę ataką, kuria siekiama sutrikdyti spec. tarnybų darbą ir sukelti paniką visuomenėje. Per kelias dienas policija gavo daugiau kaip 2500 el. laiškų su netikrais grasinimais, kurie toliau nesiliauja. Žmonėms, kuriems iš tiesų reikalinga pagalba, sunku prisiskambinti skubios pagalbos telefonu ir operatyviai gauti būtiną pagalbą, todėl turime ieškoti operatyvių sprendimų, kaip spręsti šią susidariusią situaciją, netrikdyti spec. tarnybų darbo bei įstaigų ar organizacijų kasdienės veiklos”-sako policijos generalini skomisaras Renatas Požėla.

Todėl jau vakar vakare policija išsiuntė naujas rekomendacijas savivaldybėms (savivadybės – savo įstaigoms ir organizacijoms), kurių esmė – nenutraukinėti veiklos, neskambinti skubiu pagalbos telefonu, o konsultuotis su atsakingais pareigūnais. Ir tik tuomet, jei randamas pavojingas objektas, ar yra kitų indikacijų, kad grėsmė gali būti reali – pradėti evakuaciją ir skambinti skubiu pagalbos telefonu 112.

**Gavus pranešimą el. paštu**

Neskubėkite evakuoti žmonių ir nutraukinėti veiklos – pirmiausia pasitarkite su policija informacijos telefonu **8 700 60 000**. Atsiliepę konsultantai patars, kaip elgtis ir kokius veiksmus būtina atlikti.

**Jeigu turite pagrindo įtarti, kad grėsmė yra reali**

Atkreipiame dėmesį, kad jei po tokio grasinančio el. laiško, apžiūrėję patalpas, ar teritoriją, radote bet kokią įtartiną objektą, tuomet nedelsiant skambinkite skubios pagalbos numeriui 112. Skambinant skubiu pagalbos telefonu 112 ir esant dideliame skambučių srautui, jūs automatiškai galite būti nukreipti policijos informacijos telefonu, kur gausite tolimesnes rekomendacijas.

### **Kaip teisingai pranešti apie grasinantį el. laišką?**

Paskirti vieną atsakingą žmogų, kuris turi paskambinti ir pranešti policijai.  
Neskambinti iš vienos įstaigos 5 ar 6 žmonėms!

Surinkus numerį, kantriai laukti, kol atsilies operatorius. Jei reikės, net kelias minutes. Svarbiausiai nenutraukti skambučio ir nerinkti numerio iš naujo!

---